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Evangélium 
…”szikla volt az alapja”… (Mt 

7,24-29) 

 A ház ereje az alap. Az Egyház 

ereje Krisztus. Péter ereje, hogy 

sziklára épít. A szikla nem az em-

bertől nyeri a szilárdságát. Péter 

ereje nem abban van, hogy hitval-

lást tesz Jézus mellett, hanem 

abban, hogy az Úr teszi őt erőssé. 

Mindszenty József ezt írja visz-

szaemlékezéseiben: Egy német 

költőnő könyvében olvasom, hogy 

amikor idegenből, az ő zsémbes 

nagynénjénél nevelkedett, egy-

szer csak megéhezett az édes-

anyai szeretetre. És amikor nagy 

sokára teljesedett az a vágya, 

hogy hazaért, a következő hajnal-

ban korán felkelt és a házban vé-

gig csókolta az összes kilincset, 

mégpedig azzal a gondolattal, 

hogy az ő jóságos édesanyjának a 

keze fogja érinteni aznap ezeket a 

kilincseket. Ami ti közöttetek 

van, azt mindig érinti az Egyház-

nak, az Anyaszentegyháznak 

édesanyai keze. Ennek a temp-

lom kapujának a kilincsét, a 

gyóntatószéknek a kilincsét, a 

családi szentélynek a kilincsét, a 

temetőnek a kilincsét és az élet 

egész vonalán minden mozzanat 

itt az ezer éve működő Anya-

szentegyháznak jóságáról, szere-

tetéről beszél ti nektek.” Egy 

templom minden részletéről, ami 

az Egyházzal, és annak alapjával 

az élő Krisztussal köt össze ben-

neteket. 

Bárhol és bármikor lehet imád-

kozni. Mégis a templomok tor-

nyai olyanok, mint a vezeték vé-

gén lévő csatlakozók, amik az ég-

re, egy óriási kék konnektorba 

vannak bedugva.  

Onnan kapják a lelki áramot és 

azzal világítanak egymásnak. 

Jézus az Egyházban, a temp-

lomban, önmagában szeretne ta-

lálkozni velünk. 

Ha például a gyermekemnek 

azt mondom, hogy a Kőbárány 

kútnál fogunk találkozni, ott vá-

rom őt, akkor hiába vár ő engem 

és keres a fogadalmi templomnál. 

Így akármilyen komoly is a szán-

dék a találkozásra, nem fog meg-

találni. Nos, ha Isten egyszer úgy 

akarta, hogy Jézus személyében 

találkozik velünk, s ha Ő nekünk 

Jézus keresztjénél, meg az Ő nyi-

tott húsvéti sírjánál adott lehető-

séget a találkozásra, akkor hiába 

keressük és várjuk Őt bárhol má-

sutt, akár filozófiában, akár tudo-

mányban, akár művészetek ma-

gaslatán, akár a természeti világ 

csodái között. Megismerni az élő 

Istent személyesen, és Vele meg-

békélt kapcsolatba kerülni, Vele 

jóban lenni, kizárólag Jézus sze-

mélye és megváltói halála és fel-

támadása által lehet. 

 Az érettem megfeszített és fel-

támadt Jézus maga az a kőszikla, 

Akire úgy lehet építeni, hogy nem 

vész kárba az életem sem ezen, 

sem a másvilágon. 

G.F.  

Köszönöm neked, 

Uram a szeretetet 
A szeretetet, amit te ültettél be-

lém, és amit tovább adhatok.  

Csodálatos dolog a szeretet 

Uram. Minél többet osztok szét 

belőle, annál több marad belőle 

nekem, És ha túlteljesítem a pa-

rancsot, ha találok embert, akit 

önmagamnál is jobban szerethe-

tek, akkor vagyok a leggazda-

gabb. 

Vágyom már, hogy nyitott szív-

vel éljek, és mindenkit a szerete-

tembe fogadjak, Uram. De gyarló 

vagyok és esendő. Gyakran belém 

fészkeli magát a harag és a gyűl-

ölet, s amíg le nem vedlem, szen-

vedek.  

Áldott ez a szenvedés, Uram! Te 

szítod bennem a tüzét, hogy ráéb-

redjek, a bennem izzó indulat leg-

főképp magamnak árt. Akire a 

dühöm irányul, azt el sem éri ta-

lán, de az én napjaimat bizton 

megmérgezi az oktalan fortyogás. 

Lélekrengést okoz bennem, alud-

ni, pihenni sem hagy. Hisz régem 

megírt igazság, hogy aki sárral 

dobálózik, nem biztos, hogy elta-

lálja azt, akit célba vett, de a sa-

ját kezét mindenképpen besároz-

za. 

Sugárzó Nap a szeretet. Uram. 

Melege felszárítja a sarat.  

Ahol szeretet lakozik, meg sem 

él sokáig a harag.  

Elkullog, kiszépül újra a világ. 

A Te világod, Uram!  

Add hogy szeretetem teljes le-

gyen.  

Add, hogy azokban, akiket sze-

retek, az egész világot szerethes-

sem.  

Hisz tőled kaptam a szeretetet, 

Uram.  

Köszönöm neked a szeretteimet.  

Köszönöm a Belőled felém ára-

dó szeretetet, amely éltet.  

Köszönöm Uram, hogy szeret-

hetlek. És köszönöm, hogy elfoga-

dod a szeretetemet.  

(Forrás:  Kunitzer Szonja: Köszö-

nöm című könyve) 

K.L.-né és N.-né 

Léleklétra 
„Ha az ünnep elérkezik az éle-

tedben, akkor ünnepelj egészen. 

(…) Tisztálkodjál belülről és kí-

vülről. Felejts el mindent, ami a 

köznapok szertartása és feladata. 

Az ünnepet nemcsak a naptárban 

írják piros betűkkel. Nézd a régi-



A plébánia elérhetőségei: 

6791 Szeged-Kiskundorozsma,  

Szent János tér 6. 

tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159 

email: dorozsmaiplebania@gmail.com 

web: http://dorozsmaiplebania.hu 

Iroda nyitvatartása: 

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00 

A szerkesztőbizottság tagjai: Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Maróti László (M. L.), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagy-

né Nyírő Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés) 

A kiadvány elektronikusan is elérhető a http://dorozsmaiplebania.hu/hetilap címen. 

Számlaszámok: 

OTP- Plébánia: 11735036-20051895 

Sztriha Kálmán Alapítvány: 

11735005-20545747 

OTP számla - „Az oltárok felújításá-

ra” : 11735036-20053952  

Létige 
11. Advent 3. vasárnapja: Iz 35,1-

6a.10; Zs 145; Jak 5,7-10; Mt 

11,2-11  

12. h.: Szám 24,2-7.15-17a; Zs 

24; Mt 21,23-27 

13. k.: Szof 3,1-2.9-13; Zs 33; Mt 

21,28-32 

14. sz.: Iz 45,6b-8.18.21b-25; Zs 

84; Lk 7,18b-23 

15. cs.: Iz 54,1-10; Zs 29; Lk 7,24-30 

16. p.: Iz 56,1-3a.6-8; Zs 66; Jn 5,33-

36 

17. sz.: Ter 49,2.8-10; Zs 71; Mt 1,1-

17 

18. Advent 4. vasárnapja: Iz 7,10-

14; Zs 23; Róm 1,1-7; Mt 1,18-

24 

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: Levelet vinni a kis Jézus-

hoz. A 20. század közepéről szár-

mazik az a hagyomány, hogy 

Santa Claus postás. Mikulás es-

téjén a gondosan megírt, ablakba 

kitett kéréseket Santa Claus elvi-

szi a kis Jézushoz, hogy a meg-

születő Isten gyermek karácso-

nyig teljesíthesse azokat. 

Új kérdésünk: Mit jelent a 

roráte mise? 

a) Szűz Mária tiszteletet 

b) Jézus születésének várá-

sát 

c) Adventi készülődést 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a december 

25-i számban közöljük. 

A november 27-i rejtvény nyer-

tese: Tapodi Endréné volt. 

G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „A ti Atyátok, aki a 

mennyekben van, nem akarja, 

hogy egy is elvesszen e kicsik 

közül.” (Mt 18,14) 

Az egyik, december 11. és decem-

ber 18. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„Akoz a eekttt aeeeklymt 

én eikszv beégv, aadkk-

nnostú eefllmő, gyho az 

aaty dklöttü eegmn.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a december 25-i számban közöl-

jük. 

A november 27-i játék nyertese:  

Nyári Imréné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• A rorate szentmisék reggel 6-

kor kezdődnek. 

• Adventi lelkigyakorlat kezdő-

dik december 16, 17 és 18-án, 

péntek, szombat és vasárnap 

az esti szentmisék keretében, 

este 6 órakor. A lelkigyakorla-

tot vezeti Olasz Attila üllési 

plébános. A lelkigyakorlat har-

madik, befejező szentmiséjén a 

betegek szentségét is kiszolgál-

tatjuk. 

• December 13-án, kedden a haj-

nali mise végétől ½ 8-ig szent-

ségimádás lesz a templomban, 

ugyanebben az időben a kedves 

hívek a fatimai imaórából is 

imádkoznak. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

† Lázár Józsefnét sz. Márkus Má-

riát életének 81. évében decem-

ber 1-jén a kiskundorozsmai te-

metőben utolsó útjára kísértük. 

P.Gy. 

eket, milyen áhítatosan, milyen 

feltétlenül, milyen körülménye-

sen, mennyi vad örömmel ünne-

peltek! Az ünnep a különbözés. 

Az ünnep a mély és varázsos 

rendhagyás.” 

(Márai Sándor) 

 

Juhász Gyula: Karácsony felé 

(részlet) 

Szép Tündérország támad föl szí-

vemben,  

Ilyenkor decemberben.  

A szeretetnek csillagára nézek,  

Megszáll egy titkos, gyönyörű 

igézet,  

Ilyenkor decemberben. 

K.L.-né és N.-né 

Adj, Uram, humorérzéket!  

Ajándékok 

Hittanórán a karácsonyi történet 

a téma. 

Mit vittek a napkeleti bölcsek a 

kis Jézusnak? 

- Aranyat. 

- És még? 

- Mirhát! 

- És még? 

- Töményet. 

(Forrás: Adj, Uram, humorérzéket! 

Egyházi anekdotagyűjtemény c. könyv) 

M.T.É. 


